Rua Gabriel Marques, 353 - Vila Noêmia – Mauá/SP – BRASIL – CEP.: 09370-575 –  Fone: +55 XX 11 4512 – 7480
CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA

 www.maua.sp.gov.br

CÓDIGO
004

VS.13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR DO FUNDO DE APOIO
E FOMENTO À CULTURA – F.A.F.C.

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil  e dezoito,  às dezesseis horas, nas
dependências do Teatro Municipal  de Mauá,  situado à rua Gabriel  Marques,  353 – Vila
Noêmia – Mauá/SP, iniciou-se a reunião Extraordinária do Conselho Diretor do Fundo de
Apoio e Fomento à Cultura – F.A.F.C., para análise e finalização dos projetos propostos ao
Edital FAFC 001/2018. Presentes os Conselheiros, conforme lista de presença. A maioria
dos projetos propostos não atenderam ao Edital FAFC 001/2018, em especial nos aspectos
formais, tendo o Conselho Diretor do Fundo de Apoio e Fomento à Cultura – FAFC decidido,
em consenso, pelo cancelamento do Edital FAFC 001/2018. O Conselho ainda decidiu por
incluir em novo edital uma ação de capacitação obrigatória aos proponentes, entre outras
melhorias formais e de redação a serem incluídas no edital a ser elaborado. A publicação se
dará até a data de quinze de janeiro de dois mil e dezenove. Os projetos propostos ao Edital
FAFC 001/2018 estarão disponíveis para a retirada pelos proponentes até a data de trinta de
novembro de dois mil e dezoito, sendo que após esta data serão inutilizados. Nada mais a
acrescentar,  encerra-se  a  ATA  DE  REUNIÃO  EXTRAORDINÁRIA  DO  CONSELHO
DIRETOR DO FUNDO DE APOIO E FOMENTO À CULTURA – F.A.F.C.

Adriana Belic Cherubina
Secretário de Cultura e Juventude

Simone Cristina Tavares
Gerente de Cultura

Adriana Angel Lopez
Representante da Secretaria de Finanças

Batuel Plácido dos Santos
Representante da Secretaria de Educação

Paulo Jorge Cardoso de Moraes
Representante da Sociedade Civil

Renato Teixeira Francisco
Representante da Sociedade Civil

CHR